
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545  45 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 497/2021-DAF/CGP, de 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/158663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para o município de Tucumã, no período de 11/02 à 16/02/2021, a fim de 
realizarem banca itinerante de 2ª fase de habilitação.

NOME MATRICULA
REGINALDO SANTOS FERREIRA 388610/2

JONNY ANDERSON SILVA DO NASCIMENTO 5936439/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 498/2021-DAF/CGP, 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-A, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181186,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena, no período de 26/02 a 12/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de 
veículos no referido Município, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
ADENILSON MARTINS NASCIMENTO 54193763 /3

ALBERTO JANSEN FERREIRA 57231977 /1
WILLY DE SOUZA PENA 57198712 /1

PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275 /1
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA 57228955 /1

SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601 /1
JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135 /2

JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO 57227434 /1
GILVAN VELOSO CRUZ 57213689 /2

DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 499/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181164,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 26/02 a 12/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de 
veículos no referido Município, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
KELLY MAIA SANTANA 57228950 /1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260 /1
LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2

MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO 5681898 /1
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279 /1

JOÃO DAS MERCÊS OLIVEIRA JUNIOR 57226382 /1
THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA 57201687 /2

ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 502/2021-DAF/CGP, DE 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181222,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
SILVERTON DOS SANTOS GOMES 57227376 /1

WALMERO JESUS COSTA 57226865 /1
BARBARA DE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA 57226452 /1

EUDO MAMEDE DA COSTA JUIOR 57212965 /2
FRANCILEY ROBERTO MACIEL FERREIRA 57227745 /1

LEIDYANE MARQUES DA SILVA 57200238 /1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704 /1
ADENOR DE JESUS GUEDES 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 503/2021-DAF/CGP, DE 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181427,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 26/02 a 12/03/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, acompanhar os trabalhos da 
empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
no km 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487 /2

LILIANE FERREIRA PONTES 5945397 /1
ESMERINDA ANGÉLICA DINIZ CARVALHO 57200231 /1
ANTÔNIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492 /1

KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498 /1
MÁRCIO ODÍLIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 504/2021-DAF/CGP, DE 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181446,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara, no período de 26/02 a 12/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido Município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
ELY MORAES ANSELMO 57227280 /1

FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682 /2
GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068 /1

WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730 /1
ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724 /1
IDENIL ROCHA DE ALMEIDA 54184449 /2

GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 57226721 /1
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 509/2021-DAF/CGP, DE 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181450,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara, no período de 26/02 a 12/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido Município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665 /2

LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954 /1_
DENISE DE SOUZA MATOS 57176007 /3_

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA E SILVA 55586658 /2_
NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS 57227682 /1_

NIVIA GUEDES GORAYEB 57195550 /2
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372 /1

WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756 /3_

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 511/2021-DAF/CGP, DE 19/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/189328;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Bragança, no período de 25/02 à 26/02/2021, Salinópolis/Belém – 
27/02 à 09/03/2021, a fim de realizarem a entrega de um painel, efetuar 
também a entrega de ar condicionados, identificar, relacionar e recolher os 
bens inservíveis.


